
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

______________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 509, 03 DE JUNHO DE 2020.  
 

  

     “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 

DE COORDENADOR PEDAGÓGICO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA - SEMECT DO PODER 

EXECUTIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”.  

  

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO, Prefeito do Município de São Bernardo, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista 

no art. 95, II, “e”, da Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 721/2017; 

 

 RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, do Cargo em Comissão de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 

Tecnologia – SEMECT o senhor ABDIAS FERREIRA DA COSTA FILHO, brasileiro, solteiro, 

portador do RG: 029303652005 - 4 SSP MA e do CPF: 022126163-09.  

 Art. 2º - Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

 
 

JOÃO IGOR VIEIRA CARVALHO 
Prefeito Municipal 

 

Gabinete do Prefeito Municipal,  

Em, 03 de junho de 2020.  

  
PUBLICADO CONFORME ART. 147, IX, DA CONSTITUIÇÃO DO 

ESTADO E ARTIGO 92, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO. 
DATA DA PUBLICAÇÃO: 03/06/2020. 

 


